АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  12»  марта   2024 г.                                                    № 21

«О  паводке  2024  года  и  обеспечении безопасности
жизнедеятельности  населения на территории
Новоквасниковского сельского поселения»

В  целях  снижения  риска  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,
связанных  с  пропуском  весеннего  половодья  и  паводка  2024  года, а
также  обеспечения   безопасности  жизнедеятельности  населения
администрация Новоквасниковского  сельского  поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Провести  заседания  КЧС  и  ПБ   Новоквасниковского сельского
поселения  о  мерах  по   организации   безаварийного  пропуска  весеннего
половодья  и  паводка  в  2024  году.
2. Разработать  и  утвердить  план  работы  комиссии  по  подготовке  и
обеспечению  безаварийного  пропуска  весеннего  половодья.
3. Составить   план  действий  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций.
4. Определить  состав  сил  и  средств, привлекаемых  на  выполнение
противопаводковых  мероприятий и  проведение  спасательных  и  аварийно
– восстановительных  работ .
5.Проверить  готовность  схемы  оповещения и  обученности  населения
действиям  по  сигналам  оповещения. Ответственность  возлагается  на
специалиста  Меденцову Л.В.
6.Организовать  посты  наблюдения  за  водной  обстановкой.
7.Обеспечить  регулярное  информирование  населения  о  развитии   водной
обстановки,  оповещение  при   угрозе  затопления  в  пределах  поселения.
Ответственность  возлагается  на  специалиста   Меденцову Л.В.
8.Контроль  за  исполнением   постановления   оставляю  за  собой.

Глава  администрации
сельского   поселения:                                                  А.И.Козлов